EDITAL Nº 147/2023 - NEAD/UVPR/UNICENTRO, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR CONTEUDISTA PARA
ATUAR NO CURSO DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA,

MODALIDADE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

O Programa Universidade Virtual do
Paraná/UVPR, com o apoio do Núcleo de
Educação a Distância/Nead da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, Unicentro, e da
Unidade Executiva do Fundo Paraná, UEF/Seti,
no uso de suas atribuições legais:

TORNAM PÚBLICO

O resultado referente ao processo de seleção de Professor Conteudista para atuação por tempo
determinado junto ao projeto do curso de TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, conforme edital nº
137/2023, 138/2023, 139/2023, 141/2023, 142/2023, 145/2023 e 146/2023 -NEAD/UVPR/UNICENTRO.

1 DO RESULTADO

1.1 Segue abaixo o resultado do processo seletivo:
Disciplina Protocolo Nome do (a) candidato (a) Entrevista Títulos Pontuação

Final
Resultado

Extensão Universitária
III Aplicada às
Instituições Públicas 00012-4 IANA CARLA COUTO

9,0 7,0 8,0 1ª

Extensão Universitária
III Aplicada às
Instituições Públicas 00003-5 NEIVA FEUSER CAPPONI

8,0 6,1 7,1 Cadastro reserva

Extensão Universitária
IV Aplicada às
Instituições Públicas 00012-4 IANA CARLA COUTO

9,0 7,0 8,0 1ª

Extensão Universitária
IV Aplicada às
Instituições Públicas 00003-5 NEIVA FEUSER CAPPONI

8,0 6,1 7,1 Cadastro reserva

Comportamento
Organizacional no Setor
Público 00006-0 THAIS ACCIOLY BACCARO

0 0 0

Desclassificado,
conforme item
8.7 do edital de

abertura

Direito Administrativo 00014-0
LUIZ VERGILIO DALLA
ROSA 8,5 5,5 7,0 1º

Gestão Financeira,
Orçamentária e
Patrimonial no Setor 00015-9 MARCELO CAROCIA

7,9 4,1 6,0 1º

Público

Marketing nas
Organizações Públicas 00005-1 LETICIA NEGREIROS 9,8 6,5 8,2 1ª

Organização de Eventos
– Cerimonial, Protocolo
e Etiqueta 00013-2 LUIZ FERNANDO DE SOUZA

9,8 8,9 9,4 1º

Responsabilidade Social
e Terceiro Setor 00010-8

LUÍS MIGUEL LUZIO DOS
SANTOS 8,3 6,1 7,2 1º

Planejamento Urbano e
Plano Diretor 00013-2 LUIZ FERNANDO DE SOUZA 9,8 8,9 9,4 1º

2 DO RECURSO

2.1 É facultado aos candidatos que tiveram sua inscrição indeferida apresentar recurso, se atentando ao caso
aos quais não cabe recurso, previsto no edital de abertura, devendo encaminhá-lo entre os dias 13 e 14 de
dezembro de 2023, para o e-mail nead@unicentro.br.

3 DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Em qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou em
parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à indenização
ou reclamação de qualquer natureza.

3.2 Todas as publicações referentes a este processo seletivo serão disponibilizadas no site
https://ead.unicentro.br/editais e nos espaços destinados às publicações no âmbito da UNICENTRO,
sendo seu acompanhamento de inteira responsabilidade do/a candidato/a.

Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail nead@unicentro.br.

Publique-se

Guarapuava, 12 de dezembro de 2023.

Prof. Cleber Trindade Barbosa Profª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
Coordenador NEAD/UNICENTRO Coordenadora UVPR

mailto:nead@unicentro.br
mailto:nead@unicentro.br